
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

12 января 2018 года 12 <~пр
I . Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку в 
2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этана 
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку (протокол 
от 12 января 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку' в 2017/18 учебном году (дата проведе
ния -  11-12 января 2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по французскому языку в 2017/18 учебном 
году (дата проведения -  1 1 - 12 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести настоя
щий приказ до сведения руководителей органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову П.А.

5."Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края

№ * 2  -угуа

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 201 7/18 учебном году
(11 .12 января 2018 года)

......'"1 ....  ......" ---

№  j ФаМИЛИЯ. имя.

1

: i ;
„ , Класс ! ( татуе : Результат 

! !олное название оош еоорало«ателькои организации i в соответствии с vставом) ,  ; !■ ! поучения ! участника i н а г и
! :

1.
Зчбенко
А лександра
Сергеевна

г. Сгаврополь. М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола №  29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

1
;
!

! 1 Победитель

________ i ......... _ _

89

Евченко Евгения 
Алексеевна

г. Кисловодск. М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
гимназия JN1’ 19

■ ] Победитель 73

л Никиш ина Дарья 
Игоревна

...  ,  _ 
г. Ставрополь. М униципальное автономное оощ еооразовательное учреждение
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

11 Победитель 68

4.
Бендрамез Сафа 
М охамедовна

Георгиевский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразователь
ное учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола с углубленным изучением 
математики и физики №  4 Георгиевского городского округа

10 Победитель 65

5.
Салтыкова
Виктория
Сергеевна

' — ........- ■ •• • •••■■ -• -

Георгиевский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразователь
ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округа

11 Призер 61

6.
Ж уравлева София 
Андреевна

г. Ставрополь. М униципальное автономное общ еобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

! 0 Призер 49

ОТ /,2. O' f -  2 o S < f -г<р.



7_ Тищ енко Софья 
Владимировна

г. Ставрополь, М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
лицей №  8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

9 Призер 46

8.
Романенко Дарья 
А лексеевна *

А панасенковский район. М униципальное казенное обш еобразовательное учре- ^  
ждение "Средняя общ еобразовательная школа №  9"

44

9.
Полозов 
Афанасий 
А нагольевяч •

М инераловодский городской округ . М униципальное бю джетное общ еобразова
тельное учреждение гимназия №  103 г. М инеральные Воды

___ ____  _ ______ ________

11

10.
С отиикова Ксения Георгиевский городской округ, М униципальное бю джетное обш еобразователь- 
Вадимовна ; ное учреж дение гммназия JN1: 2 Георгиевекого городского округа

9 4!

, ,  М арянова Софья I еоргиечский i'o роде кой округ. М униципальное бю дж етное об щ еобраю вагель- 
i Сергеевна ; ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округ а

30

....
р  Руденко Елизаве- Георгиевский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобраю вагель- 

; ла Вячеславовна j ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского о к р ч  а
i о 39 

1_ .. .. -;  ̂ ...... : ............. . _ ■ ....... ....... ....... ..... . ■ ■ -
' / ldvI0Bd ; А панасенковский район, М униципальное казенное общ еобразовательное учре- 

1з. Елизавета : С. _ ' кг ,,,,
1 ! ждение С. редняя оощ еооразовательная ш кола №  v 

Ю пьевна :
i l 3*

; Выш егородцева 1 „  „ . . _ -  
! р -.и -.а в ^  i Георгиевскии городской округ. М униципальное ою джетное ош цеооразовагель-

**" J | ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округа
KJpbGBHcl

К) 37

15.
Дьякова
Екатерина
Дмитриевна

г. Ставрополь. М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная ш кола №  42 с углубленным изучением английско
го языка города Ставрополя

11 36

16.
Попова Екатерина 
Романовна

Георгиевский городской округ. М униципальное общ еобразовательное учреж де
ние средняя общ еобразовательная ш кола №  3 Георгиевского городского округа

9 36

17.
Толбатова Дарья 
Сергеевна

г. Ставрополь, М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола с углубленным изучением английского язы 
ка №  1 города Ставрополя

10 36



..... . . . ---

, „ А леникова О льга
1 о. j д: Алексеевна

М инерало воде кий городской округ, муниципальное бю джетное общ еобразова
тельное учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола №  20 г. М инеральные 
Воды

10 35

|
1 ^ К ривокобы льская 

Кира И горевна
Буденновский район, муниципальное общ еобразовательное учреждение "Гимна
зия №  7 города Буденновска Будеяновского района"

1 ! 34

.......

20.
П елликова
Татьяна
Дмитриевна

г. Ставрополь. М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение 
лицей №  5 горела Ставрополя

Hi 33

21.
кубаноз Нммолах 
Асланбекович

г. П ятигорск, М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная ш кола с углубленным изучением отдельных пред
метов JNy 1 им. М. 10. Л ермонтова

i i 32

Гаспарова И рина
А рменовна

М инерадоводекий городской окру!. М униципальное бю джетное общ еобразова
тельное учреж дение гимназия №  103 г. М инеральные Воды

9 31

1 J

Кабаш А нгелина 
Раслановна

г. Ставрополь. М униципальное бю джетное общ еобразовательное у чрождение 
гим наш я №  25 города Ставрополя

10
!
!i . . . . . . . . . . ....... ....

31

24.
М инаева Полина 
Сергеевна

М инераловодекий городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразова
тельное учреж дение гимназия №  103 г. М инеральные Воды

8 31

25.
Воронин Никита 
Витальевич

г. Ставрополь. М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная ш кола с углубленным изучением английского язы
ка №  1 города Ставрополя

9 29

26.
РисалиеваЛ илия 
Андреевна

г. Ставрополь, М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
лицей №  8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 29

27.
Ф урманова А лена 
Владимировна

Н овоалександровский район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"Средняя общ еобразовательная ш кола №  2"

9 29



GOГ!

А лимгереева
Руфина
Раш идовна

М инераловодский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразова
тельное у чреж дение гимназия №  103 г. М инеральные Воды

11 27

29.
Асратян
Валентина
Ашотовна

М инераловодский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразова
тельное у чреж дение гимназия №  103 г. М инеральные Воды

10 27

30.
Цугунян. Елена 
Григорьевна

Георгиевский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразователь
ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округа

11 27

3 !
Гуров А лександр 
Андреевич

{Сочубеевский район. М униципальное ою дж етное оощ еооразовательное учре
ждение "Средняя общ еобразовательная ш кола №  !б" и, 26

(. евркж ов
Вячеслав
Вячеславович

-1 еоргиевекий городской округ, М униципальное бю джетное общ еобразователь
ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округа

1! 26

33.
Стенькина Тамара 
Викторовна

Георгиевский городской округ. М униципальное бю джетное общ еобразователь
ное учреж дение гимназия №  2 Георгиевского городского округа

9 26

34.
Бинатова Ю лия 
Евгеньевна

г. П ятигорск. Частное общ еобразовательное учреж дение "Гимназия ДЕБЮ Т - 
УНИ"

10 25

35.
Сафонов Андрей 
Владимирович

г. Ставрополь. М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение 
лицей №  5 города Ставрополя

9 25

36.
Татаренко Алена 
Валерьевна

Буденновский район, муниципальное общ еобразовательное учреждение "Гимна
зия №  7 города Буденновска Буденновского района”

11 24

37.
Ващенко
Александр
Александрович

Кочубеевский район, М униципальное бю джетное общ еобразовательное учре
ждение "Средняя общ еобразовательная ш кола №  16"

11 23



38.
Н иколаева ! . , „ , ,  _
R j М инерал оводе кии городской округ. М униципальное оюджелное оощеооравдва-
„  I гелы ю е учреж дение гимназия №  103 г. М инеральные Воды 
Д митриевна \

9 . 23

Краморенко
39. ! Татьяна!

: А лександровна

г. Н евинномы сек. М униципальное бю джетное оЬщ еобразовательное учреж дение
средняя общ еобразовательная ш кола №  8

11 2»

40.
(.Самойлов Павел 
А лександрович

........ .........  ;
Будеш ю вский район, М униципальное общ еобразовательное учреждение -Сред- 
няя общ еобразовательная ш кола №  1 села П окойного Буденновском) районам

;
20

41.
Богданова
Елизавета
Евгеньевна

г . Кисловодск, М униципальное бю джетное об !цеоо разопа;:ельное >чреж деяне . ^ 
гимназия №  Ю !

.. 1 ___  . .......

19

____  ....___

42.
Емельянеико 
Сергей Сергеевич

г. П ятигорск. М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная ш кола с у глубленкым изучением отдельны х пред- 9
метов №  1 им. М.К ). Л ерм онтова i

19

.......  т ...... - ......... .......... - ' --
^  : Ф урманова А нна 

Владимировна

.............
Новоалександровский район. М униципальное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №2"

9 19

44.
1 "аджи магомедова 
М услим ат Гаджи - 
магомедовна

Н овоселицкий район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение "Сред
няя общ еобразовательная ш кола №  2" с. Чернолееское

Г! 18

45.
Доценко
Елизавета
Евгеньевна

М инераловодский городской округ. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреж дение гимназия №  2 г. М инеральные Воды

10 17

46.
Кононенко А нна 
Сергеевна

Кочубеевский район. М униципальное казённое общ еобразовательное учреж де
ние "Средняя общ еобразовательная ш кола №  3"

11 17

47.
Пипчук Игорь 
Валерьевич

Кочубеевский район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение "Сред
няя общ еобразовательная ш кола №  4"

10 16



О
С

Тонких И рина Советский район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение С редняя | ^  
Алексеевна j общ еобразовательная ш кола №  1 2  г. Зеленокумска Советского района 15

4 9 .

Н егорож ин 1Т , ,. | Н овоеелицкии район. М униципальное оощ еооразовательное учреж дение Сред- ; п
С.. tL О  5. 0  К  ! V (* " п г /-• : ^ ^  „  няя оощ еооразовательная ш кола №  э с.Ж л'равское ;
Викторович !

1 14

5 0 .

П\ т к и  на 
Вероника 
Сергеевна

Н овоеелицкии район. М униципальное общеобразовательное учреждение "Сред- i ^ 
н-яя общ еобра ю вательн ая школа №  2" с. Чернолееекое

; 1 3

i

5 \ .
I 'ригорьева Дарья 
Владимировна

1
[товоалександровский район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение ; ^ 
"С рсдня.н общ еобразовательная школа №  2" j  и

52
Кос > арнова Алина 
Владимировна

\  Кжоселицкий район. М униципальное o 5 i цеобразовательное учреж дение "Сред- |

няя общеобразовательная школа №  5" е.Ж чравское •
1 1

53.
Бондаренко 
М ар и я Ал е к с е е в и а

Арзгирекий район. М униципальное казенное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общеобразовательная ш кода №  4

1 0

54,
Слю сарь
Анастасия
А лександровна

Н овоселицкий район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение "Сред
няя общ еобразовательная ш кола №  5" с.Ж уравекое

9 1 0

55.
М ирзаева Зарина 
А бдурахмановна

Н овоселицкий район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение "Сред
няя общ еобразовательная ш кола №  2" с. Чернолееекое . . 7

56.
Черныш ова
Анастасия
Евгеньевна

Благодарненский район, М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учре
ждение "Средняя общ еобразовательная ш кола №  4"

1 0 6

57.
Бобкова А лина 
А лексеевна

Благодарненский район, М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учре
ждение "Средняя общ еобразовательная ш кола №  4"

1 0 4



58,
Сиуш кина
А лександра
Сергеевна

| [
Н овоселицкий район. М униципальное общ еобразовательное учреж дение "Сред
няя общ еобразовательная ш кола №  5" с.Ж уравское j

О
Заместитель начальника отдела обшего образования С.П.Гондилева



Приложение 2 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от /х? OY 2 № •Y-Z

%
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

в 2017/18 учебном году ( 1 1 - 1 2  января 2018 года)

№
. . • !1олное название оошеооо&зовательиои организации (в соответствии с vcга-

Ф ИО участника ; .BOM S
:

Класс ; Статус j Результат 
обучения участника ; (балд)

!•
Зубенко г. С таврополь. М> ш щ ипальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение 
Александра | средняя общ еобразовательная школа №  29 с углубленным изучением гадель- 
Сергеевна ; иых предметов i орода Ставрополя

11

------------
11

Победитель *

->
................. ........... ................ ......

Евченко Евгения 1 г. Кисловодск. М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреж те- 
Алекееевна ние гимназия №  19

Победитель 73

3.
Никиш ина Дарья 
Игоревна

г. Ставрополь. М униципальное автономное общ еобразовательное учреж де
ние гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

1 1 Победитель 68

4.
Бендрамез Сафа М о
хамеде вна

Георгиевский городской округ. М униципальное бюджетное общ еобразова
тельное учреждение средняя общ еобразовательная ш кола с углубленным 
изучением математики и физики №  4 Георгиевского городского окру га

10 Победитель 65

5
Салтыкова
Виктория
Сергеевна

Георгиевский городской округ, М униципальное бюджетное общ еобразова
тельное учреждение гимназия №  2 Георгиевского городского округа

11 Призер 61

6.
Ж уравлева София 
Андреевна

г. Ставрополь. М униципальное автономное общ еобразовательное учреж де
ние гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

10 Призер 49

i
! 7-

Тищенко Софья 
Владимировна

г. Ставрополь. М униципальное бюджетное общ еобразовательное у чреждение 
лицей №  8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голод- 9 
никова 1

Призер 46

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


